
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 14 поселка городского типа Ильского 

муниципального образования Северский район  

имени Тылькиной Веры Антоновны 

(МБОУ СОШ № 14 пгт Ильского МО Северский район им. Тылькиной В.А.) 

 

 

П Р И К А З 

01.09.2022г.                                                                               № 316 

 

 

пгт Ильский  

 

О проведении Дня солидарности в борьбе с терроризмом  

На основании письма УО № 2078 от 25.08.2022 года «О проведении 

Дня солидарности в борьбе с терроризмом» 

приказываю: 

1. Провести 2 сентября 2022 года День солидарности в борьбе с 

терроризмом (далее День безопасности). 

2. Классным руководителям 1-11 классов: 

2.1. Организовать в рамках Дня безопасности с обучающими 

проведение бесед, классных часов, семинаров, лекций, «круглых столов», 

конкурсов, викторин по вопросам электробезопасности, пожарной и 

антитеррористической безопасности, предупреждение травматизма на 

объектах железнодорожного транспорта, детского дорожно - транспортного 

травматизма, правил поведения на водных объектах. 

2.2. Организовать и провести работу с родителями – родительские собрания  

по вопросам контроля и обеспечения безопасности детей вне учебно -

воспитательного процесса, безопасного использования сети Интернет, 

предупреждения травматизма, террористической пожарной безопасности, 

правилам поведения на дорогах и местах массового скопления людей, 

правилам безопасного поведения детей на объектах железнодорожного 

транспорта, водных объектах, местах отдыха на природе с обязательным 

оформлением протокола родительского собрания. 

2.3. Сдать протокол родительского собрания с обязательным ознакомлением 

родителей в кабинет ВР не позднее 10.09.2022 года. 

2.4. Провести с учащимися инструктажи по ТБ по следующим темам: 

2.3.1. Правила поведения в случае возникновения угрозы террористического 

акта и чрезвычайной ситуации.  



2.3.2.   Правила пожарной безопасности. 

2.3.3. Правила поведения на дорогах и в местах массового скопления людей. 

2.3.4.   Техника безопасности на водных объектах. 

2.3.5. О недопустимости нахождения на реках и водоемах в период 

образования льда, изморози и оказание первой доврачебной помощи 

пострадавшим на водных объектах. 

2.3.6. О недопустимости заведомо ложных сообщений об акте терроризма и 

ответственности за указанные действия.  

2.3.7. О недопустимости применения газораспылительных емкостей, 

пиротехнических изделий и других горючих веществ. 2.3.8. О запрете 

нахождения вблизи железнодорожного полотна.  

2.3.9. О запрете нахождения на железнодорожных путях. 

2.3.10. О запрете нахождения на строящихся и заброшенных объектах.  

2.3.11. О недопустимости нарушения  Закона №1539 – КЗ. 

2.3.12. О запрете нахождения вблизи карьеров и пустырей. 

2.3.13. О соблюдении техники безопасности в быту (о недопустимости 

нахождения на бытовых возвышенностях). 

2.3.14. О недопустимости использования мото- и вело- транспорта 

учащимися, не достигшими положенного возраста согласно ПДД. 

2.3.15. Соблюдение ПДД пешеходов в период нахождения вблизи проезжей 

части. 

2.3.16. Соблюдение профилактических мер безопасности в связи с угрозой 

распространения коронавируса. 

2.3.17. О недопустимости нахождения вне дома в период каникул (в местах 

скопления людей и проведения массовых мероприятий) 

3. Янушенко И.В., заместителю директора по ВР: 

3.1. Провести с обучающимися и сотрудниками образовательной организации 

тренировки по эвакуации 02.09.2022 года. 

3.2. Привлечь к проведению мероприятий представителей муниципальных 

антитеррористических комиссий, территориальных подразделений 

противопожарной службы, МЧС России, ГО и ЧС России, ОГИБДД УМВД 

России и правоохранительных органов. 

4. Утвердить план проведения краевого Дня безопасности. 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по ВР Янушенко И.В. 

 

 

 

Директор       Л.Г. Окишева 


